
Dies ist eine unverbindliche Darstellung der eForms-formatierten
Bekanntmachung.

1 Beschaffer
1.1 Beschaffer

Offizielle Bezeichnung: Landkreis Breisgau-Hochschwarzwald

Art des öffentlichen Auftraggebers: Kommunalbehörden

Haupttätigkeiten des öffentlichen Auftraggebers: Allgemeine öffentliche Verwaltung

2 Verfahren
2.1 Verfahren

Titel: 032 Verglasungsarbeiten und Sonnenschutz - SZ Gundelfingen, 7. BA, 79194
Gundelfingen

Beschreibung: Lochfenster div. Größen ca. 45 Stk, Fenstergriffe (teilweise abschließbar)
ca. 45 Stk, Insektenschutzgitter ca. 47 Stk, Alu-Fensterbänke div. Längen ca. 180lfm,
Elektr. Außenraffstoren aus Alu-Flachlamellen div. Abmessungen ca. 45 Stk, Demontage
Glasoberlicht 1 Stk, Montage Oberlicht aus gedämmten Paneelen 1 Stk

Kennung des Verfahrens: 5c248017-2c6b-49f7-87d2-0cf8eb26b970

Interne Kennung: 2025001504

Verfahrensart: Offenes Verfahren

Beschleunigtes Verfahren: nein

2.1.1 Zweck
Art des Auftrags: Bauleistung

Hauptklassifizierungscode (cpv): 45441000 Verglasungsarbeiten

Zusätzlicher Klassifizierungscode (cpv): 44221100 Fenster

Zusätzlicher Klassifizierungscode (cpv): 45212190 Sonnenschutzarbeiten

Zusätzlicher Klassifizierungscode (cpv): 45443000 Fassadenarbeiten

2.1.2 Erfüllungsort
Ort: Gundelfingen

Postleitzahl: 79194

NUTS-3-Code: Breisgau-Hochschwarzwald (DE132)



Land: Deutschland

2.1.3 Wert
Geschätzter Wert ohne MwSt.: 548,000 Euro

2.1.4 Allgemeine Informationen
Rechtsgrundlage:

Richtlinie 2014/24/EU

vob-a-eu - 

2.1.6 Ausschlussgründe
Quellen der Ausschlussgründe: Bekanntmachung

Rein nationale Ausschlussgründe: Gemäß § 123, 124 GWB, § 57, 42 Abs. 1 VgV
und § 16 VOB/A

5 Los
5.1 Interne Referenz-ID Los: LOT-0001

Titel: 032 Verglasungsarbeiten und Sonnenschutz - SZ Gundelfingen, 7. BA, 79194
Gundelfingen

Beschreibung: Lochfenster div. Größen ca. 45 Stk, Fenstergriffe (teilweise abschließbar)
ca. 45 Stk, Insektenschutzgitter ca. 47 Stk, Alu-Fensterbänke div. Längen ca. 180lfm,
Elektr. Außenraffstoren aus Alu-Flachlamellen div. Abmessungen ca. 45 Stk, Demontage
Glasoberlicht 1 Stk, Montage Oberlicht aus gedämmten Paneelen 1 Stk

Interne Kennung: 48c0982c-47aa-4db1-8268-c7be6f60bf99

5.1.1 Zweck
Art des Auftrags: Bauleistung

Hauptklassifizierungscode (cpv): 45441000 Verglasungsarbeiten

Zusätzlicher Klassifizierungscode (cpv): 44221100 Fenster

Zusätzlicher Klassifizierungscode (cpv): 45212190 Sonnenschutzarbeiten

Zusätzlicher Klassifizierungscode (cpv): 45443000 Fassadenarbeiten

5.1.3 Geschätzte Dauer
Datum des Beginns: 24/04/2025

Enddatum der Laufzeit: 24/11/2025

5.1.6 Allgemeine Informationen



Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert

Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche
Beschaffungswesen: ja

5.1.7 Strategische Auftragsvergabe
Art der strategischen Beschaffung: Keine strategische Beschaffung

5.1.9 Eignungskriterien
Quellen der Auswahlkriterien: Bekanntmachung

Kriterium: Allgemeiner Jahresumsatz
Beschreibung: Die Eignungskriterien finden Sie unter nachfolgendem Link.
Diese müssen nicht ausschließlich auf die angegebene Kategorie zutreffen,
sondern können auch für weitere gelten. https://bieterzugang.deutsche-
evergabe.de/evergabe.bieter/api/supplier/external/subproject/80f8e0e1-f2ba-
4bce-8f16-ac2e47403afa/suitabilitycriteria

5.1.10 Zuschlagskriterien
Kriterium:

Art: Preis

Bezeichnung: Preis

Beschreibung: Preis

Gewichtung (Prozentanteil, genau): 100

5.1.11 Auftragsunterlagen
Verbindliche Sprachfassung der Vergabeunterlagen: Deutsch

Frist für die Anforderung zusätzlicher Informationen: 16/04/2025 23:59 +02:00

Internetadresse der Auftragsunterlagen: https://bieterzugang.deutsche-
evergabe.de/evergabe.bieter/api/supplier/external/deeplink/subproject/80f8e0e1-
f2ba-4bce-8f16-ac2e47403afa

5.1.12 Bedingungen für die Auftragsvergabe
Bedingungen für die Einreichung:

Elektronische Einreichung: Erforderlich

Adresse für die Einreichung: https://bieterzugang.deutsche-
evergabe.de/evergabe.bieter/api/supplier/external/deeplink/subproject/80f8e0e1-
f2ba-4bce-8f16-ac2e47403afa

Sprachen, in denen Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht
werden können: Deutsch



Elektronischer Katalog: Nicht zulässig

Nebenangebote: Nicht zulässig

Die Bieter können mehrere Angebote einreichen: Nicht zulässig

Beschreibung der Sicherheitsleistung: Ab Auftragswert von 250.000 €
netto wird Vertragserfüllungs- und Gewährleistungsbürgschaft gefordert.

Frist für den Eingang der Angebote: 24/04/2025 08:30 +02:00

Frist, bis zu der das Angebot gültig sein muss: 64 Tag

Informationen, die nach Ablauf der Einreichungsfrist ergänzt werden können:
Die Nachforderung von Erklärungen, Unterlagen und Nachweisen ist nicht
ausgeschlossen.

Zusätzliche Informationen: Gemäß § 56 Abs. 2 VgV, § 51 Abs. 2 SektVO,
§ 16a Abs. 1 VOB/A-EU. Mögliche Hinweise des Auftraggebers in den
Vergabeunterlagen sind zu beachten.

Informationen über die öffentliche Angebotsöffnung:
Datum der Angebotsöffnung: 24/04/2025 08:30 +01:00

Ort der Angebotsöffnung: Berliner Allee 1, 79114 Freiburg

Auftragsbedingungen:
Die Auftragsausführung ist bestimmten Auftragnehmern vorbehalten: 
Nein

Elektronische Rechnungsstellung: Erforderlich

Aufträge werden elektronisch erteilt: ja

Zahlungen werden elektronisch geleistet: ja

5.1.15 Techniken
Rahmenvereinbarung:

Keine Rahmenvereinbarung

Informationen über das dynamische Beschaffungssystem:
Kein dynamisches Beschaffungssystem

Elektronische Auktion: nein

5.1.16 Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Vergabekammer Baden-Württemberg beim
Regierungspräsidium Karlsruhe



Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren
bereitstellt: Landratsamt Breisgau-Hochschwarzwald, FB 170

Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren
bereitstellt: Vergabekammer Baden-Württemberg beim Regierungspräsidium
Karlsruhe

8 Organisationen
8.1 ORG-0001

Offizielle Bezeichnung: Landkreis Breisgau-Hochschwarzwald

Identifikationsnummer: 41f87393-4cfb-4fcc-abd0-67fdffa74add

Postanschrift: Stadtstraße 2  

Ort: Freiburg im Breisgau

Postleitzahl: 79104

NUTS-3-Code: Breisgau-Hochschwarzwald (DE132)

Land: Deutschland

E-Mail: vergaben@lkbh.de

Telefon: +49 76121870

Fax: +49 761218779999

Internet-Adresse: http://www.breisgau-hochschwarzwald.de

Rollen dieser Organisation:
Beschaffer

8.1 ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer Baden-Württemberg beim
Regierungspräsidium Karlsruhe

Identifikationsnummer: 4d0d5717-6147-4fd8-9a27-e48eccac5a03

Postanschrift: Durlacher Allee 100  

Ort: Karlsruhe

Postleitzahl: 76137

NUTS-3-Code: Karlsruhe, Stadtkreis (DE122)

Land: Deutschland

E-Mail: vergabekammer@rpk.bwl.de



Telefon: +49 7219260

Fax: +49 7219263985

Rollen dieser Organisation:
Überprüfungsstelle

Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren
bereitstellt

8.1 ORG-0003
Offizielle Bezeichnung: Landratsamt Breisgau-Hochschwarzwald, FB 170

Identifikationsnummer: b85b02f8-4f65-4df0-b719-4cbddcf578de

Abteilung: Zentrale Vergabestelle

Postanschrift: Berliner Allee 1  

Ort: Freiburg

Postleitzahl: 79114

NUTS-3-Code: Breisgau-Hochschwarzwald (DE132)

Land: Deutschland

Kontaktstelle: Zentrale Vergabestelle

E-Mail: vergaben@lkbh.de

Telefon: +49 76121870

Rollen dieser Organisation:
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren
bereitstellt

11 Informationen zur Bekanntmachung
11.1 Informationen zur Bekanntmachung

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 83800ba8-8603-4080-8387-4034a932c70e - 
01

Formulartyp: Wettbewerb

Art der Bekanntmachung: Auftrags- oder Konzessionsbekanntmachung –
Standardregelung

Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 21/03/2025 11:26 +01:00

Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Deutsch 



11.2 Informationen zur Veröffentlichung


